
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dssa. Giuseppina Massara

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   14/01/2014 (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e  ai 
seguenti uffici:
- Bilancio – Società Partecipate - 

Dalla Residenza Municipale, lì 19/12/2013

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   14/01/2014   al    29/01/2014 senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  86  del  18/12/2013 

 FONDAZIONE CENTRO RICERCHE MARINE - RECESSO 

L'anno duemilatredici , il giorno  diciotto del mese di dicembre , nella Residenza Municipale 
–  Palazzo  Mancini  –  il  Consiglio  Comunale  si  è  riunito  in  seduta  ordinaria  in  prima 
convocazione. 
Alle ore  21:00  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO P GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO A

CAVOLI ALBERTO P LORENZI FABIO A

FILIPPINI EMILIO P GAUDENZI SIMONA A

ERCOLESSI LUCA MARIA P CECCHINI MARCO A

SABATTINI LAURA P CASANTI FILIPPO A

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE A

DEL PRETE ENRICO A

PRESENTI N  10 
L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Giuseppina Massara.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono presenti  gli  assessori:   CIBELLI LEO, GALVANI GIAMPIERO, SANCHI ANNA 
MARIA, UBALDUCCI GIOVANNA , SIGNORINI FABRIZIO.
Sono altresì presenti la Dott.ssa Rufer, Dirigente del Settore 4, e l'Arch. Tomasetti, 
Dirigente del Settore 2.
Sono nominati scrutatori:  *************************************************
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 
n. 267.

Deliberazione C.C. n.  86  del  18/12/2013 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   97  (proponente:  Vice  Sindaco  Cibelli) 
predisposta in data  10/12/2013  dal Dirigente  Claudia Rufer;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   12/12/2013 dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.ssa Claudia Rufer;

b)  - Parere   favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   13/12/2013  dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Pierpaolo Deluigi;

Relaziona il Vice Sindaco;

La  registrazione  integrale  del  presente  argomento  è  depositata  presso  la  segreteria 
generale;

        Posto l'atto deliberativo in votazione, il medesimo ottiene:

➢Consiglieri presenti e votanti n. 10 (Maggioranza)
➢Voti favorevoli.......................  n. 10 (Maggioranza)
➢Voti contrari ….....................  n. ==
➢Astenuti................................... n. ==

 
D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 97

INOLTRE

Vista la proposta presentata dal Presidente;                                      

Riscontrato il voto favorevole ed unanime dei n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267.

Deliberazione C.C. n.  86  del  18/12/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 97  del  10/12/2013  

SETTORE: 4
SERVIZIO: SOCIETA' PARTECIPATE
DIRIGENTE RESPONSABILE: DOTT.SSA CLAUDIA M. RUFER

                                                                   
IL  CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
–con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  47  del  03.05.1999,  si  è  provveduto 
all'acquisto di n. 1500 azioni della società “Centro Ricerche Marine Società Consortile 
per  Azioni”,  ma  si  è  dato  corso  alla  deliberazione  consiliare  in  data  19.12.2001, 
sottoscrivendo n. 1.549 azioni, come risulta dal titolo nominativo n. 17;
–con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 20.11.2008, è stata approvata la 
trasformazione  della  suddetta  società  consortile  in  fondazione  c.d.  “fondazione  di 
partecipazione” e se ne è approvato contemporaneamente il relativo Statuto;

CONSIDERATO tuttavia che la Fondazione “Centro Ricerche Marine” ha come 
oggetto sociale “lo studio, la ricerca, la sperimentazione, il monitoraggio, le analisi ed 
i  controlli  concernenti  i  problemi connessi  all'ambiente  marino ed alle  sue risorse,  
nonché lo svolgimento di attività formativo-didattiche nei settori relativi”, finalità non 
corrispondenti  all'interesse  generale  del  Comune  di  Cattolica,  né  alle  esigenze  del 
territorio;

RITENUTO, pertanto, opportuno recedere da tale Fondazione dando mandato al 
dirigente firmatario di attivare le procedure per l'esercizio del diritto di recesso, previste 
dall'art. 24 del codice civile, ai sensi del quale “la dichiarazione di recesso deve essere  
comunicato per iscritto  agli  amministratori  e ha effetto  con lo scadere dell'anno in  
corso, purché sia fatta almeno tre mesi prima”;

VISTO l'art. 24 del codice civile;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti .....
                                                        

D E L I B E R A 

Prop. n.  97 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  86  del  18/12/2013 pag. 3 di 4



1)di dare mandato al Dirigente firmatario della presente deliberazione di predisporre i 
necessari atti  per il  recesso, ai sensi dell'art. 24 del codice civile, da socio fondatore 
della Fondazione Centro Ricerche Marine;
2)di inviare copia della presente deliberazione alla Fondazione Centro Ricerche Marine.

  

Prop. n.  97 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  86  del  18/12/2013 pag. 4 di 4


